
اطمینان دارم یک عده 
می‌خواهند استقلال نابود شود

پورحیدری: نکونام 
دل‌شیر دارد که در 
این وضعیت مانده

این روزها آن قدر حال و روز 
استقلال خراب و ویران است 
که علی پورحیدری )پسر مرحوم 
پورحیدری( به این نتیجه رسیده 
که یک عده قصد کارشکنی 
دارند و اجازه نمی‌دهند استقلال 
به جایی برسد. پورحیدری در 
این زمینه می‌گوید: »به این 
نتیجه رسیده‌ام که واقعاً یک 
گروه می‌خواهند استقلال را 
نابود کنند. گروهی که اتفاقاً 
قدرت زیادی هم دارند و هر کاری 
می‌کنند تا این تیم موفق نشود. 
شما ببینید چند تا مدیرعامل در 
این چند سال عوض کردیم؟« 
پورحیدری در ادامه می‌گوید: 
»دستان هوادارانی که در تجمع 

شرکت کردند را 
می‌بوسم.

استقلال دارد داغان می‌شود 
اما متأسفانه از دست من 
کاری بر نمی‌آید. شما باورتان 
نمی‌شود اما خودم دوست 
داشتم مقابل ساختمان باشگاه 
استقلال می‌رفتم و کنار بقیه 
هواداران اعتراض می‌کردم. 
دلم می‌خواست بروم و شعار 

بدهم.« 
با  پورحیدری  پسر مرحوم 
اشاره به بحث انتقال بیرانوند 
به استقلال می‌گوید: »وقتی 
بحث حضور بیرانوند در استقلال 
پیش آمد همه بسیج شدند تا او 
استقلالی نشود! یک اتفاق ساده 
ورزشی که نمی‌دانم چرا برای 
برخی آقایان اینقدر مهم بود؟ 
همین چیزهاست که دیدن آن 
چنین تصوری را برای ما درست 
می‌کند که یک عده نمی‌خواهند 
استقلال موفق شود. البته آنها با 
وجود تاش فراوان نمی‌توانند 
استقلال را نابود کنند چون 
میلیون‌ها نفر هوادار دارد. دقیقاً 
به همین خاطر است که نکونام 
اعتبارش را دست گرفته و وارد 
میدان شده است. جواد دل 
شیر دارد و امیدوارم در استقلال 

موفق شود.«
 

حمایت پیشکسوت 
از حسینی

حسین حسینی را هواداران 
نتهای فصل بیست و دوم  ا
نخواستند به همین دلیل هم 
مدیران استقلال عزم خود را 
جزم کردند تا یک جانشین بزرگ 
و نامی برای او بیاورند. قرار شد 
بیرو از پرسپولیس به استقلال 
بیاید اما این انتقال بعد از چند 
روز فرصت‌سوزی انجام نشد 
تا همچنان استقلال به داشته 
خود یعنی حسینی اکتفا کند. 
البته در این بین و در شرایطی 
که همه چیز علیه حسینی 
بود، بهتاش فریبا مربی سابق 
استقلال از حسینی دفاع کرد 
و مدعی شد که همین گلر در 
فصل بیست و یکم باعث شده 
تا استقلال بهترین رکوردها را از 

آن خود کند.
 

سهرابیان آماده 
نیست

استقلال در فصل نقل و انتقالات 
روزهای پرفروغی نداشته است. 
استقلال در این فصل بازنده 
بود و هیچ کدام از بازیکنان 
مدنظر نکونام جذب نشده‌اند، 
علاوه بر اینکه استقلال از جذب 
بازیکنان مورد نظرش عاجز 
مانده است بازیکنانی را هم که 
خریده آماده نیستند. نمونه بارز 
آن سهرابیان است. این مدافع 
به دلیل اینکه شرایط مساعدی 
این روزها از نظر جسمی ندارد 
یب  غا ستقلال  ا ین  تمر ر   د

بوده است.
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گرچه تمرینات استقلال 
شروع شده اما نه 
تعداد نفراتی که باید 
در کنار آقای سرمربی 
باشند، کامل بوده 
و نه اینکه بازیکنان 
با فراغ بال توانستند 
در مراحل آماده‌سازی 
شرکت کنند و بسیاری 
از آنها دغدغه دریافت 
مطالبات خود را دارند 
که باشگاه هیچ 
اقدامی تا به امروز 
در راستای پرداخت 
مطالبات انجام 
نداده است و حتی 
به بازیکنان جدید 
)مهرداد محمدی( 
هم طبق توافقات 
دستمزد داده نشده 
تا لااقل آنها به آینده 
خود در این باشگاه 
دلخوش باشند.

محمدی و مهری تمرین نمی‌کنند، مربی بدنساز نیامده

 تیم ناقص
کادر فنی ناقص

بهزاد غلامپور

آغاز عملیات آماده‌سازی

سیدحسین حسینی از روز گذشته تمرینات نرم خود را شروع کرده و 
آرام،  آرام باید تمرینات سخت‌تر را انجام دهد. در راه آماده‌سازی این 
دروازه‌بان بهزاد غلامپور نقشی کلیدی دارد. آقا بهزاد اگر این فصل بتواند 
سید را از لحاظ روحی و روانی به خوبی آماده لیگ کند،  تردیدی نیست 
که سید‌حسین مانند فصل قهرمانی استقلال خواهد درخشید و دروازه 

را بیمه خواهد کرد.

رضا میرزایی

حذف از لیست

نام رضا میرزایی از سوی باشگاه استقلال به سازمان لیگ داده نخواهد 
شد. این وضعیت تا نیم‌فصل ادامه دارد و اگر میرزایی که پایش را به 
تیغ جراحان سپرده تا آن زمان به آمادگی لازم برسد،  می‌تواند استقلال 
را در نیم‌فصل دوم همراهی کند. البته میرزایی باید به عنوان بازیکن آزاد 

به لیست برگردد یا با خارج کردن نام یکی از بازیکنان 
از فهرست نهایی.

آرمان رمضانی

درتلاش برای ماندن

آرمان رمضانی در لیست انتظار استقلال قرار دارد و هنوز مشخص نیست 
که فصل بعد هم با استقلال باشد یا خیر. رمضانی اما در تلاش است 
نکونام را راضی کند تا فصل بعد نیز از او استفاده کند. ماندن آرمان منوط 
به جذب نشدن مهاجم جدید است. البته مسئولان باشگاه استقلال ادعا 

کرده‌اند که در روزهای آتی زمینه ساز جذب مهاجم جدید 
خواهند شد.

لله‌زاده،  در زمان مدیرعاملی علی فتح‌ا
استقلال بابت رضایتنامه محمد محبی یک 
۹۰ هزار دلار و یک ۱۴۰ هزار دلار به حساب 
باشگاه سانتاکلارای پرتغال واریز کرد که پول 
اول به حساب باشگاه مقصد واریز شد، اما 
پول دوم بلوکه شد و به حساب صرافی مبدأ 

برگشت.
صرافی مورد نظر به ازای این پول یک خانه 
در کرج به نام استقلال زد و علی فتح‌الله‌زاده 
این خانه را به نام عارف غلامی که در آن زمان 

به شدت پیگیر طلبش بود کرد.
در نهایت ۱۴۰ هزار دلار پول رضایتنامه محبی 
هرگز به حساب سانتاکلارا واریز نشد تا آبی‌ها 

نتوانند ستاره فصل گذشته‌شان را حفظ کنند.
این موضوع مهمی است که محبی هم در 
اظهارات اخیر خود به آن اشاره کرد و مدعی 
شد پول رضایتنامه‌اش صرف خرید خانه برای 

یکی از بازیکنان استقلال شده است.
جالب است که مبلغ فوق هزینه بازیکنی شده 
که فصل پیش یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان 
استقلال محسوب می‌شد و عملکرد بسیار 
بدی در ترکیب آبی‌ها داشت. اینکه چطور 
مدیران سابق استقلال راضی شدند این مبلغ 
را به غلامی بدهند اما برای محبی هزینه 
نکنند تا بازیکن قطعی استقلال شود، از آن 
اتفاقات شگفت‌آور در باشگاه استقلال است.

شاهکار تازه‌ای از فتح‌الله‌زاده

پول رضایتنامه محبی هزینه 
خریدن خانه برای عارف غلامی

 zسوژه

زمان آنچنانی تا شروع لیگ برتر باقی 
نمانده اما همچنان استقلال به ثبات لازم 
نرسیده است و هر روز که می‌گذرد به جای 
بهتر شدن وضعیت این تیم اتفاقاتی در 
داخل تیم رخ می‌دهد که نگرانی بابت 
آینده استقلال در لیگ را افزایش می‌دهد. 
در روزهای گذشته به دلیل غیبت برخی 
چهره‌ها در تمرینات، کار آماده سازی تیم 
با اختلال جدی مواجه شده است و جواد 
نکونام نتوانسته با همه نفرات لازم به 

تمرین بپردازد.
سیدحسین حسینی به تازگی با استقلال 
قرارداد بسته و دروازه‌بان اصلی این تیم در 
لیگ آینده زمان قابل توجهی در تمرینات 
حضور نداشته است. ایمان سلیمی نیز 
اخیراً به استقلال ملحق شد و این بازیکن 
هم به لحاظ تمرینی نسبت به نفراتی که از 
ابتدای فصل آماده‌سازی در تمرین حضور 

داشتند، عقب است.
در عین حال برخی بازیکنان نیز که با 
باشگاه به توافقاتی رسیدند و گفته شده 
قرارداد میان دو طرف نیز به امضا رسیده 
به دلایلی در تمرینات حضور ندارند. 
سعید مهری که حتی باشگاه استقلال 
نام او را در میان فهرست نهایی خود قرار 
داد به دلیل اختلافات مالی با مسئولان 
باشگاه استقلال هنوز در تمرینات حضور 

نیافته است.
دلیل غیبت‌های این بازیکن مخالفت 
با کاهش قرارداد است و ظاهراً مهری 
نپذیرفته که مانند دیگر بازیکنان قرارداد 
خود را کاهش دهد. به همین دلیل او از 
حضور در تمرینات امتناع کرده تا شاید 
مدیران باشگاه استقلال بتوانند از لحاظ 

مالی خواسته‌های او را برآورده کنند.
مهرداد محمدی هم وضعیتی مشابه 
مهری را دارد. در حالی که باشگاه استقلال 

در تلاش است غیبت این بازیکن را عادی 
جلوه دهد، اما برخاف این تلاش‌ها 
مهرداد محمدی از برگشت خوردن چکی 
که در زمان مدیریت حجت کریمی به او 
داده شد، به شدت دلخور است و قصد 
ندارد تا وصول مطالباتش به تمرین 

استقلال بازگردد.
برخی جریان‌های رسانه‌ای در روزهای 
راستای  در  بسیار  مساعی  گذشته 
عادی‌سازی این غیبت‌ها از خود نشان 
داده‌اند اما وقتی ماجرای منتفی شدن 
بازگشت مهدی قایدی را در کنار این 
مسائل قرار می‌دهیم به این باور می‌رسید 
که علی خطیر که 10 روز از حضورش در 
باشگاه استقلال می‌گذرد، هنوز نتوانسته 
اقدام قابل توجهی برای این باشگاه انجام 
دهد وتنها کاری که او به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال انجام داد این 
بود که با ایمان سلیمی به توافق نهایی 
برسد و دیگر اقدامی در راستای تقویت 

استقلال انجام نشده است.
با توجه به وضعیت موجود و اختلالی 
که در تمرین استقلال وجود دارد، نباید 
انتظار داشت که آبی‌ها با آمادگی بدنی 
به  کامل و هماهنگی حداکثری گام 

بازی‌های لیگ برتر بگذارند.
گرچه تمرینات استقلال شروع شده 
اما نه تعداد نفراتی که باید در کنار آقای 
سرمربی باشند، کامل بوده و نه اینکه 
بازیکنان با فراغ بال توانستند در مراحل 
آماده‌سازی شرکت کنند و بسیاری از آنها 
دغدغه دریافت مطالبات خود را دارند که 
باشگاه هیچ اقدامی تا به امروز در راستای 
پرداخت مطالبات انجام نداده است و 
حتی به بازیکنان جدید )مهرداد محمدی( 
هم طبق توافقات دستمزد داده نشده 
تا لااقل آنها به آینده خود در این باشگاه 

دلخوش باشند.
اوج فاجعه آن جا است که کادر فنی 
استقلال نیز کامل نیست و جواد نکونام 
که صراحتاً اعام کرده بود نیاز به دو تا 
سه دستیار اسپانیایی دارد و نام آنها را 
نیز به باشگاه داده بود، هنوز نتوانسته 
گزینه‌های مورد وثوق خود را در تمرین 

مشخص  اساساً  و  ببیند 
نیست که با گذشت از 
دوران آماده‌سازی اساساً 
مربی بدنسازی که قرار 
است در روزهای آتی به 

استقلال ملحق شود، چه 
کارایی برای استقلال خواهد 

داشت؟! مگر قرار نیست مربی 
بدنساز تمام هنر خود را پیش از 

شروع لیگ نشان دهد؟!
این وضعیت نشان‌دهنده عمق فاجعه‌ای 

است که در باشگاه استقلال رخ داده و 
روشن نیست که مدیران کنونی این 
باشگاه چه تدبیری برای عبور از این 
بحران دارند. شاید در ظاهر استقلال 
تمریناتش را شروع کرده و دو بازی 
تدارکاتی هم انجام داده اما کامل نبودن 
تیم و کادر فنی بزرگ‌ترین تهدید برای این 
باشگاه محسوب می‌شود و روشن نیست 
استقلال با چه میزان آمادگی راهی لیگ 

برتر خواهد شد.

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

 zبازتاب

سلیمی در دوران رکود به استقلال پیوست

سیلوا رفت، مدافع درجه دو آمد!
جذب ایمان سلیمی از سوی باشگاه استقلال 
درحالی که هواداران انتظار داشتند به جای 
سیلوا یک مدافع طراز اول جذب شود،  نشان 
دهنده بی‌تفاوتی یارگیران استقلال به پرکردن 
جای ستاره‌ها است. سلیمی در طول سال‌هایی 
که در فوتبال فعالیت داشته هرگز ستاره نبوده و 
برای استقلال مطلوب بود که دست روی سامان 
فلاح بگذارد که از نظر فنی شرایط بسیار بهتری 
در قیاس با این بازیکن داشت و او را به خدمت 
بگیرد اما تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال 
عرصه نقل و انتقالات را بار دیگر باختند تا یک 
مدافع درجه دو به نام ایمان سلیمی که کیفیت 
فنی آن چنان بالایی ندارد،  به استقلال ملحق 
شود. سلیمی فصل پیش 15بازی در ترکیب تیم 

مس رفسنجان انجام داده و یک فصل قبل از آن 
نیز اندک بازی‌هایی در تیم سرد اسلوواکی انجام 
داده و بعد از آن نیز در گل‌گهر هرگز به میدان 
نرفته است. اوج دوران حضور سلیمی در فوتبال 
ایران به زمانی محسوب می‌شود که او برای تیم 
تراکتور بازی می‌کرد که بیش از 50 بار با پیراهن 
این باشگاه به میدان رفت اما از آن به بعد 
سلیمی 27 ساله هرگز در هیچ تیمی ندرخشیده 
است و بیم آن می‌رود که عملکرد متوسط او 
در استقلال نیز ادامه داشته باشد،  درحالی که 
همگان منتظر حضور یک مدافع ایده‌آل‌تر به 
جای سیلوا بودند. البته فضا برای درخشش هر 
بازیکنی در استقلال باز است که سلیمی نیز از 

این قاعده مستثنی نیست.


